

ISG - HDT/HAA - Hospital de Doenças Tropicais - Dr Anuar Auad

Título: 65445 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:366455395 | ID Upload:Não encontrado | Tipo de cotação:Cotação Emergencial | Criada por:Ismael Moreira - Zap 62 986112234 (apenas mensagens) Moreira da Rocha Júnior

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
18/10/2024 às 8h45m 21/10/2024 às 12h50m 60 ddl - Carteira**Resultado do Edital de Compra n.º 65445/2024.****Setor Compras.**

O Instituto Socrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.:Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Observações:

NAO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. As entregas serao no HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS (HDT) Alameda contorno, N3556, Jardim Bela vista das 0800 as 1700. O fornecedor apenas devera participar da cotacao mediante aceitacao de nossas condicoes de prazos e pagamentos. Informar no campo de observacoes da NF CONTRATO DE GESTAO 091/12 16 TERMO ADITIVO Despacho N 3690/2023/GAB SES GO Deve-se informar os dados bancarios e ID do BIONEXO no corpo da NF. Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail compras01.hdt@isgsaude.org FONE 62 32013639 Precisa-se alteracao do nosso endereco nas notas fiscais emitidas, o que devera ser o atual endereco AV DEPUTADO JAMEL CECILIO N 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Termos e Condições:

O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERA OCORRER COM 60 DIAS. PAGAMENTO REALIZADO POR DEPOSITO BANCARIO EM CONTA. OS DADOS BANCARIOS DEVERA CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMACOES IMPLICARA EM OCORRENCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. SR. FORNECEDOR, NAO MAIS TRABALHAMOS COM A PRATICA DE COBRANCA POR BOLETO BANCARIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCARIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDOES REGULARES ABAIXO CITADAS A)CERTIDAO NEGATIVA DA PREVIDENCIA SOCIAL (CND/INSS) B)CERTIDAO FGTS (CRF/FGTS) C) FISCO ESTADUAL (GOIAS) D)RECEITA FEDERAL E) DEBITOS TRABALHISTAS FORNECEDORES DEVERAM ANEXAR AS CERTIFICOES NA PLATAFORMA/SITE BIONEXO. HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS - HDT GERENCIADO PELO INSTITUTO SOCRATES GUANAES - ISG CNPJ 03.969.808.0003-31 CONTRATO DE GESTAO N 91/2012-SES GO CNPJ 03.969.808/0003-31

Fornecedores confirmados: 4 | Participantes da cotação: 44

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Maeve Produtos Hospitalares 09.034.672/0001-92	Nome: Kessia Ribeiro E-mail: vendas19@maevehospitalar.com.br	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	60 ddl	800,0000
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI 10.202.833/0001-99	Nome: Mariana Borges Garcia E-mail: prohospitalph@hotmail.com Telefone: (62) 3236-7679	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl	300,0000
Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda 45.212.514/0001-49	Nome: Vinicius Ferreira E-mail: vendas@symex.com.br Telefone: (62) 4106-1571	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	28 ddl	300,0000
Santé Medica Hospitalar Ltda 16.699.864/0001-83	Nome: Socio: SEILIA BATISTA MOURA E-mail: murilo@santedistribuidora.com.br Telefone: (62) 3101-0443	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	400,0000

Maeve Produtos Hospitalares

09.034.672/0001-92

Fat. mínimo (R\$) R\$ 800,0000 Frete CIF Entrega 2 Dias Pagamento 60 ddl

Itens confirmados 5 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 912,2400 Variação ↑11.53% | R\$ 94,3200

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
37742 - EQUIPO GRAVITACIONALP/ SANGUE E HEMODERIVADOS - FILTRO 180 MICRAS (MARCA NEGATIVADA BIOBASE)	EQUIPO P/ TRANSFUSAO SANGUE CAM. DUPLA LL	Marca: LAMEDID Embalagem: UNIDADE com 1	60,0	3,0400	182,4000

*Referência: 04/07/2024 - Qtd.60.00 | Preço R\$3,1400 | Variação da Última Compra: ↓3.18% | R\$ 0,1000 | R\$ 6,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 21/10/2024 às 10h45min – Outros

5910 - LAMINA DE BISTURI RETA N 11 ACEITA ALTERNATIVA	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.11 CX C/100	Marca: MEDIX Embalagem: CAIXA com 100	200,0	0,2442	48,8400
---	--	--	-------	--------	---------

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$0,2145 | Variação da Última Compra: ↑13.85% | R\$ 0,0297 | R\$ 5,9400
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 21/10/2024 às 10h54min – Fornecedores não atingem faturamento mínimo

38874 - ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M (ROLO)	FITA MICROPOROSA 5,0CMX4,5MT (BRANCA)	Marca: MAXICOR Embalagem: UND com 1	100,0	3,4200	342,0000
--	---------------------------------------	--	-------	--------	----------

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.100.00 | Preço R\$2,3500 | Variação da Última Compra: ↑45.53% | R\$ 1,0700 | R\$ 107,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m

5903 - DRENO DE PENROSE N 2 ESTERIL	DRENO DE PENROSE N. 4. EM LÁTEX NATURAL ESTERIL	Marca: WALTEX Embalagem: PACOTE com 1	10,0	1,9400	19,4000
-------------------------------------	---	--	------	--------	---------

*Referência: 02/04/2024 - Qtd.10.00 | Preço R\$3,0500 | Variação da Última Compra: ↓36.39% | R\$ 1,1100 | R\$ 11,1000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 21/10/2024 às 13h48min –

- Fornecedores não atingem faturamento mínimo
- Prazo de pagamento não atende a instituição

6624 - CAL SODADA GRANULADA (UNIDADE)	ATRASORB PHARMA 4,5 KG	Marca: ATRASORB Embalagem: GALÃO com 1	2,0	159,8000	319,6000
---------------------------------------	------------------------	---	-----	----------	----------

*Referência: 15/05/2024 - Qtd.2.00 | Preço R\$160,5600 | Variação da Última Compra: ↓0.47% | R\$ 0,7600 | R\$ 1,5200
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 21/10/2024 às 10h50min –

- Prazo de pagamento não atende a instituição
- Fornecedor alega pendência financeira

LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI

10.202.833/0001-99

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,0000 Frete CIF Entrega 1 Dias Pagamento 60 ddl

Itens confirmados 1 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 304,9500 Variação ↑23.74% | R\$ 58,5000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
34326 - LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA NAO ESTERIL SEM TALCO G (CAIXA COM 100UND)	LUVA NITRILICA SEM PO TAM G	Marca: MULTILASER Embalagem: CAIXA com 1	15,0	20,3300	304,9500

*Referência: 16/10/2024 - Qtd.15.00 | Preço R\$16,4300 | Variação da Última Compra: ↑23.74% | R\$ 3,9000 | R\$ 58,5000
 Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m
 Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 21/10/2024 às 10h47min – Prazo de pagamento não atende a instituição

Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda

45.212.514/0001-49

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,0000	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento 28 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 2.600,0000	Variação 0.00% R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
54368 - MANTA SMS 100% POLIETILENO 50G 120X120 CM PACOT C/ 50UND	MANTA DE SMS 120X120 SUPER PESADO 60GR	Marca: NEVE Embalagem: PCT com 1	20,0	130,0000	2.600,0000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.20.00 | Preço R\$130,0000 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000
 Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m
 Justificativa: Ismael Moreira - Zap 62.986112234 (apenas mensagens) Moreira da Rocha Júnior, 21/10/2024 às 14h10min – Prazo de pagamento não atende a instituição

Santé Medica Hospitalar Ltda

16.699.864/0001-83

Fat. mínimo (R\$) R\$ 400,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 8.398,0000	Variação ↓0.02% R\$ 2,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38092 - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO C/ FIO RADIOPACO 45X50 CM PACT COM 50	CAMPO OPERATORIO 45X50 N. EST C/RADIOP. C/50 14G GLESS	Marca: BIOTEXTIL Embalagem: PACOTE com 1	200,0	41,9900	8.398,0000

*Referência: 10/10/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$42,0000 | Variação da Última Compra: ↓0.02% | R\$ 0,0100 | R\$ 2,0000
 Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 22/10/2024 às 7h19m
 Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 21/10/2024 às 10h53min –

- Prazo de pagamento não atende a instituição
- COTAÇÃO POR UNIDADE, QUANDO MULTIPLICADO PELA QUANTIDADE DO PACOTE, O VALOR SAI MAIS ELEVADO.

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Maeve Produtos Hospitalares	5	912,24
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	1	304,95
Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	1	2.600,00
Santé Medica Hospitalar Ltda	1	8.398,00

Total de fornecedores confirmados

4

Total de itens confirmados

8

Total confirmado (R\$)

12.215,1900

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

12.215,1900

Valor anterior (R\$)

12.064,3700

Variação total (R\$)

150,8200

↑1.25% em relação a última compra